
1 

 

Департамент ліцензійного контролю 

 «         »     липня     2024 року 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження щодо недопущення надалі АТ «УКРТРАНСНАФТА» порушення Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності  з транспортування нафти, нафтопродуктів  

магістральним трубопроводом» 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 22 листопада 2023 року № 2202, постанови від 28 травня 2024 року № 1055 «Про 

збільшення строку проведення планової перевірки АТ «УКРТРАНСНАФТА», та посвідчення на 

проведення планової перевірки від 29 квітня 2024 року № 197, Управлінням НКРЕКП  

у м. Києві та Київській області у термін з 21 травня по 17 червня 2024 року проведено планову 

перевірку щодо дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УКРТРАНСНАФТА» (далі – 

АТ «УКРТРАНСНАФТА», Товариство, Ліцензіат) законодавства та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з транспортування нафти, нафтопродуктів 

магістральним трубопроводом, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року  

№ 202 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з 01 січня 2023 року по 31 грудня  

2023 року.  

За результатами планової перевірки АТ «УКРТРАНСНАФТА», складено Акт  

від 17 червня 2024 року № 232 (далі – Акт).  

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов: 

 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині надання 

НКРЕКП документів, інформації та 

звітності, що містять достовірні дані, 

необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, 

встановлені НКРЕКП  

Комісія з проведення перевірки здійснила аналіз 

заповнення Товариством форм № 4-НКРЕ-нафта 

(квартальна) «Звітні та розрахункові дані про 

ліцензовану діяльність суб'єктів господарської 

діяльності з транспортування нафти магістральними 

трубопроводам» (далі – форма № 4-НКРЕ-нафта) та 

№ 4-НКРЕ-нафтопродукти (квартальна) «Звітні та 

розрахункові дані про ліцензовану діяльність суб'єктів 

господарської діяльності з транспортування 

нафтопродуктів магістральними трубопроводами» 

(далі – форма № 4-НКРЕ-нафтопродукти) за період, що 

перевірявся, та виявила невідповідність даних зазначених 

у звітності, а саме: 

- Товариством не вірно відображено витрати по 

статтям «Витрати на оплату праці» та «Інші витрати» у 

складі статті «Інші операційні витрати» форми  

№ 4НКРЕ-нафтопродукти за І півріччя  

2023 року та за 2023 рік; 

- Товариством не коректно відображено обсяг 



2 

 

вантажообігу нафти у формі №4-НКРЕ-нафта за  

І півріччя 2023 року та 9 місяців 2023 року.  

Також, Товариством у додатку 1 до форми № 4-

НКРЕ-нафта «Обсяг транспортування, вантажообіг, 

тарифна виручка за І півріччя 2023 року в розрізі 

маршрутів, тарифи на які встановлює НКРЕКП» за І 

півріччя 2023 року, відображено довжини км маршрутів 

транспортування, що не відповідають даним Товариства, 

наданим під час проведення перевірки. 

Товариством, направлено листами від 17.06.2023  

№ 17-03/7/4580-24, №17-03/7/4588-24 уточнені форми 

звітності № 4-НКРЕ-нафта І півріччя  

2023 року, 9 місяців 2023 року та №4- НКРЕ-

нафтопродукти за І півріччя 2023 року та 2023 рік 

(стор. 41 Акта). 

 

Ураховуючи викладене, Пояснення Ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) 

визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП 

від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок № 1800), Департамент ліцензійного 

контролю пропонує застерегти Товариство згідно розрахунку: 
 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

- 

Неоподаткованих мінімумів 

доходів громадян (далі – НМДГ) 

- 

 

Тип порушення 

Фіналь-

ний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фіналь-

ний розмір 

штрафу, 

грн 

Застосування 

іншого виду 

санкцій 

Причина 

застосування 

застереження 

Максимально 

допустимий за 

законодавст- 

вом розмір 

штрафу 

Початковий 

розмір 

штрафу, 

грн 

 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

Коригування 

розміру штрафу 

на 

пом'якшуючі 

обставини 

Зменшення 

розміру 

штрафу у 

разі якщо 

порушення 

та наслідки 

порушення 

були 

повністю 

усунуті 

порушником 

1) щодо поводження 

з інформацією 

(ненадання та/або 

умисне надання 

недостовірної 

інформації, на 

законну вимогу 

Регулятора), а саме: 

підпункту 23 

пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов 

- - 
 застосовується 

застереження1  

 фінальний 

розмір штрафу до 

застосування 

індивідуального 

пом'якшення 

нижче мінімально 

допустимого за 

законодавством 

розміру штрафу  

1 700 000,00  68 000,00  - (40 800,00)  (13 600,00) 

1враховано коригування розміру штрафу з урахуванням пом’якшуючих обставин: поведінка правопорушника, 

спрямована на зменшення негативних наслідків правопорушення 0,30; негайне припинення правопорушення після його 

виявлення 0,20;сприяння виявленню правопорушення Регулятором та центральним органом виконавчої влади, що реалізує 

державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики 0,10; враховано зменшення розміру штрафу у 

разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунені порушником (до останнього дня строку проведення 

відповідної перевірки) 50 %; 

 



3 

 

Враховуючи вищезазначене, відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, 

якою застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТРАНСНАФТА» щодо недопущення 

надалі порушення Ліцензійних умов. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

     
_______________________                                                                   № ___________________ 

Київ 
 

Про застереження щодо недопущення 

надалі АТ «УКРТРАНСНАФТА» 

порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності 

з транспортування нафти, 

нафтопродуктів магістральним 

трубопроводом 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ липня  

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 17 червня 2024 року № 232, відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 28 травня 2024 року № 1055 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки АТ «УКРТРАНСНАФТА» та посвідчення на 

проведення планової перевірки від 29 квітня 2024 року №  197, установлено, 

що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УКРТРАНСНАФТА»  

(код ЄДРПОУ 31570412) порушено підпункт 23 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з транспортування 

нафти, нафтопродуктів магістральним трубопроводом, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 202 (далі – Ліцензійні 

умови), у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що 

містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП. 
 



2 

 

Відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРТРАНСНАФТА» щодо 

недопущення надалі порушення Ліцензійних умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК 

 


